Pada tahun

1911, ia memperoleh gelar al-’Alimiah dari Al-Azhar, dan setahun kemudian

melanjutkan studi di Universitas Oxford dalam bidang politik dan ekonomi. Namun,

pada tahun 1914, ia harus kembali ke Mesir karena pecahnya Perang Dunia I.10

Setahun setelah kembali dari Inggris, pada tahun 1915 M (1333 H), Raziq

diangkat sebagai hakim agama di Mesir. Jabatan ini mendorongnya untuk meneliti

lebih dalam tentang peradilan syar’i, yang ia pandang sebagai salah satu pilar utama

pemerintahan Islam. Menurutnya, peradilan adalah bagian integral dari

pemerintahan, dan peradilan syar’i merupakan cabang penting dalam sistem